
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 8                    del 28/02/2017

OGGETTO: Conferimento di  incarico di Assistente Sociale a tempo determinato  (a tempo 
parziale per 16 ore settimanali), ai sensi dell'art.110 del decreto legislativo 267/2000 e smi.

Premesso che:
- con delibera di G.M. n.125 del 13/12/2016  è stato approvato il bando per l' Avviso pubblico per la selezione di 

assistente sociale mediante contratto a tempo determinato (a tempo parziale per 16 ore settimanali);
- con Determina dirigenziale n.109 del 08/02/2017 si è proceduto alla “Approvazione  graduatoria dei partecipanti 

alla selezione di assistente sociale con contratto a tempo determinato (a tempo parziale per 16 ore settimanali)”;
- detta graduatoria è stata pubblicata sul sito istituzionale e all'Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni, 

dal 08 al 23 febbraio 2017, e che a tutt'oggi  non sono pervenute memorie ed osservazioni;
               

Richiamato  il vigente Regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi dove , in particolare, è 
richiesto per l'incarico di che trattasi il possesso del diploma di laurea attinente al posto da ricoprire, una comprovata 
esperienza professionale in posizione di lavoro corrispondente al posto che si va a ricoprire maturata nella pubblica 
amministrazione , in enti pubblici o aziende pubbliche o private , e trattandosi di alta specializzazione , il requisito 
dell'iscrizione all'albo ;

Ritenuto, pertanto, di conferire , ai sensi dell'articolo 110 del decreto leg.vo n.267/2000 , come modificato dall'art. 11 
della legge n. 114/2014 di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge n. 90/2014 , incarico mediante 
contratto a tempo determinato ( a tempo parziale per 16 ore settimanali), per la durata fino alla durata del mandato del 
Sindaco, con decorrenza dalla sottoscrizione del relativo contratto e, comunque, con  la scadenza automatica in caso di 
cessazione anticipata della carica di Sindaco,  alla dott.ssa Alaimo Caterina nata ad Assoro  il 11/03/1968 ed ivi 
residente in Via Matrice n. 1/a,  candidato risultato primo nella graduatoria dei partecipanti alla selezione di 
Assistente Sociale approvata con Determina Dirigenziale 
n.10/2017 sopradetta;  

Visto il D.Lgs n.267/2000;

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

Visto il Regolamento Comunale sull' Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visti i CC.CC.NN.LL.vigenti ;
DETERMINA

per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa, a completamento della selezione indetta con avviso 
pubblicato   sul sito istituzionale e all'Albo  Pretorio del Comune per giorni 15,  dal 20/12/2016 al 04/01/2017 nonchè 



con approvazione graduatoria pubblicata sul sito istituzionale e all'Albo  Pretorio del Comune per giorni 15  dal 
08/02/2017 al 23/02/2017:
1.Conferire alla dott.ssa  Alaimo Caterina  nata ad Assoro  il 11/03/1968 ed ivi residente in Via Matrice 
   n. 1/a,  l'incarico di Assistente sociale, con contratto a tempo determinato ( a tempo parziale per 16 ore 
   settimanali, ai sensi dell'art.110 del decreto legislativo 267/2000 e smi;
2.Dare atto che l'incarico avrà una durata fino alla durata del mandato del Sindaco, con decorrenza dalla 
   sottoscrizione del relativo contratto e, comunque, con  la scadenza automatica in caso di cessazione 
   anticipata della carica di Sindaco,
3. Che all'incaricato verrà corrisposto il trattamento economico previsto dal C.C.N.L. per la Cat. D posizione
   economica 01 e che il relativo impegno di spesa sarà assunto ai pertinenti capitoli di spesa del compilando 
   Bilancio di previsione 2017 e seguenti.
4.Che la decorrenza giuridica ed economica del rapporto avverrà a far data dalla sottoscrizione del contratto
   individuale di lavoro;
5.Notificare copia del presente atto alla dott.ssa  Alaimo Caterina;
6.Trasmettere copia del presente atto al revisore dei conti, al Responsabile del Settore 1° Affari generali e al 
   Responsabile del settore 2° Finanze per quanto di rispettiva competenza, nonché ai componenti della 
   rappresentanza sindacale unitaria.

                                                                      IL SINDACO
                                                                       ( G. Bertini )

                                                                                                                                                          



SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 la presente determina è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  senza esito di reclami.
E' copia conforme all'originale amministrativo

Dalla residenza Municipale, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott. ENSABELLA FILIPPO)


